[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

Олонецкий национальный муниципальный район

Протокол
  заседания Комиссии  Олонецкого национального муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

(02 декабря  2016 года)

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 02.12. 2016 года                                                                                                                      № 12
Председательствующий: Мурый В.Н. – заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района.
Присутствовали:

Нюппиев И.Н., начальник отдела МРГОиЧС;

Дудин Д.В., директор МКУ «ЦИХО»;

Прокопьев А.В., заместитель начальника ОНДиПР Олонецкого и Питкярантского районов УНДиПР ГУ МЧС России  по РК;

Самуков И.А., государственный инспектор Олонецкого инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по РК».
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

по вопросу:  «Об устранении затора у моста через реку Новзема в с. Видлица».

01 декабря 2016 года в с. Видлица образовался затор у деревянного автомобильного моста через реку Новзема. Причиной затора является бревно, вставшее поперек опор моста. Данный мост находится в аварийном состоянии.
В целях обеспечения безопасности людей, передвигающихся по данному мосту, предотвращения угрозы их жизни, а также в целях сохранности моста Комиссия решила:

1.  Рекомендовать администрации Видлицкого сельского  поселения совместно с ООО «Агрофирма Видлица» и ГКУ РК «Отряд противопожарной службы по Олонецкому району»:

1.1. организовать устранение затора у деревянного автомобильного моста через реку Новзема в с. Видлица;
1.2. направить в Олонецкий инспекторский участок ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по РК» информацию о дате и времени проведения работ по устранению затора для обеспечения безопасности людей, осуществляющих мероприятия на водном объекте;
2.  Рекомендовать ГКУ РК «Отряд противопожарной службы по Олонецкому району» и ООО «Агрофирма Видлица»:
оказать содействие администрации Видлицкого сельского поселения  в проведении работ по устранению затора у деревянного автомобильного моста через реку Новзема в с. Видлица и выделить необходимое количество сил и средств для выполнения работ;
3.  Рекомендовать Олонецкому инспекторскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по РК» обеспечить безопасность людей на водном объекте при проведении работ по устранению затора у деревянного автомобильного моста через реку Новзема в с. Видлица.
Заместитель председателя КЧС и ОПБ

         В.Н. Мурый